
                                                                                                      
         Prefettura di Cuneo         A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
Ufficio Territoriale del Governo       Direzione Regionale dell’Agenzia del  
                                                           Demanio del Piemonte e Valle d’Aosta 
 

PROT. N.42677/1.3.10/SCGF                                                                             

 
 

  
CONSIDERATO che, con provvedimento n.57583/1.2.1.Sasgac del 3/11/2016 la Prefettura di 

Cuneo e l’Agenzia del Demanio – Direzione regionale dell’Agenzia del Demanio del Piemonte e 

Valle d’Aosta- hanno riattivato la procedura di gara relativa all’affidamento del servizio di 

recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, 

fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214 bis del D.lgs. n. 285/92 relativamente all’ambito 

territoriale provinciale di Cuneo per il triennio 2017-2020 (CIG 6642601FBD); 

VISTO che la riattivazione della gara è avvenuta al termine di un periodo di 180 gg. di 

sospensione in autotutela, disposto con provvedimento nr.24546/1.2.1 S.A.S.C.AC. del 4 

maggio 2016 ai sensi dell’articolo 21 quater della legge 7/7/1990 n.241 sulla base 

dell’ordinanza del TAR Lazio (Sezione I^ ter) n.01183/2016 Reg.Prov.coll.n.04905/2015 

RGD.RIC del 19/1/2016 con cui è stata disposta la sospensione del giudizio in corso relativo al 

ricorso presentato dal raggruppamento aggiudicatario nella gara centralizzata, indetta dal 

Ministero dell’Interno ed Agenzia del Demanio, avverso l’esclusione dello stesso; 

CONSIDERATO che con il provvedimento di riattivazione è stato fissato il 16/1/2017 come 

termine ultimo per la  presentazione delle  offerte. 

DATO ATTO che entro il termine per la domanda di partecipazione alla gara del 16/1/2017, alle 
ore 13.00, sono pervenuti n. 2 plichi da parte dei sottoindicati operatori economici: 
-Angeli & Guzzoni Group S.r.l. 
-Italo SCRL 
 
ATTESO che con provvedimento n. 3080/1.2.1 SASGAC del 18/1/2017 è stata costituita la 
Commissione di gara così composta: 
 
-Dott. Fabio Pisa -  Vice Direttore Direzione regionale Piemonte e Valle d’Aosta –Agenzia  

  Demanio- Presidente  

-Dott.ssa Marinella Rancurello – Vice Prefetto Aggiunto – Dirigente della Prefettura di Cuneo 

  -Componente 

-Geom. Gianluca Spinelli – Funzionario Direzione regionale Piemonte e Valle d’Aosta –Agenzia 

- Demanio- Componente  

-Sig.ra Bruna Gossa – Funzionario economico finanziario della Prefettura 

  -Segretaria verbalizzante 

 

CONSIDERATO che, a conclusione della procedura di gara, con verbale n. 8 del 9 giugno 
2017, la Commissione di gara ha deliberato e comunicato alle Stazioni appaltanti (Prefettura di 
Cuneo e dell’Agenzia del Demanio del Piemonte e Valle d’Aosta) l’aggiudicazione provvisoria 
del servizio oggetto di gara all’operatore economico partecipante Italo SCRL di Genova; 
 
 



                                                                                                      
         Prefettura di Cuneo         A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
Ufficio Territoriale del Governo       Direzione Regionale dell’Agenzia del  
                                                           Demanio del Piemonte e Valle d’Aosta 
 

PROT. N.42677/1.3.10/SCGF                                                                             

 
 

VALUTATO che nei documenti di gara i suddetti operatori economici hanno dichiarato il 
possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 38 c. 1 del Codice dei contratti 
pubblici e degli altri requisiti previsti dal bando;  
 
CONSIDERATO che nei confronti dell’operatore economico aggiudicatario e di quello che 
segue in graduatoria sono state effettuate le verifiche circa il possesso dei requisiti soggettivi 
di cui all’art. 38 del D.L.vo 163/2006 e che risulta ancora non pervenuto l’accertamento nei 
confronti dell’aggiudicatario del requisito soggettivo previsto dall’art. 38 c. 1 lett. b) del D.L.vo 
163/2006 a seguito della richiesta alla Banca dati nazionale antimafia da parte della Prefettura 
di Cuneo;  
 
CONSIDERATO che per i requisiti sulla capacità economico-finanziaria, di idoneità 
professionale e tecnico-professionale ed organizzativo previsti dal disciplinare, gli stessi sono 
stati già oggetto di verifica in sede di gara dalla Commissione giudicatrice e , pertanto, 
risultano  validamente documentati agli atti; 
 
LETTO  l'art. 12, comma 1,  del  D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
EFFETTUATE le verifiche sulla regolarità della procedura e sui risultati di gara; 

 
 D E C R E T A 

 
l’aggiudicazione definitiva del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei 
provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214 bis del 
D.lgs. n. 285/92 relativamente all’ambito territoriale provinciale di Cuneo per il triennio 2017-
2020 (CIG 6642601FBD) all’operatore economico ITALO S.C.R.L. con sede in Via XX 
Settembre n. 1/8/C-Genova. 
L’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica nei confronti 
dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti 
pubblici) del requisito soggettivo di cui all’art. 38 c. 1 lett. b) del D.L.vo 163/2006. 
  
 
Cuneo, 10 luglio  2017 
 

        

         IL PREFETTO                                       IL DIRETTORE REGIONALE  

              (Russo)             (Terzaghi) 

 

Firmato digitalmente                                   Firmato digitalmente 


